

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNTD POR CESTA	V. UNIT.	V.TOTAL	PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO, PREÇO OBTIDOS EM BANCO DE PREÇO NO SITE www.bancodeprecos.com.br, PLATAFORMA BNC e ATAS DE PREÇOS INTERNET, CONFORME PLANILHA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CESTAS BÁSICAS				MÉDIA DE PREÇO G-3 : J-3	
							G-4 BANCO DE PREÇO VALOR UNIT.	H-4 BNC VALOR UNIT.	I-4 ATA VICÊNCIA VALOR UNIT.	J-4 ATA CONDADO VALOR UNIT.		K-4 ATA ITAMBÉ VALOR UNIT.
1	Açúcar tipo cristal de origem vegetal , produto processado da cana de açúcar com moagem refinada, com aspectos sólidos com cristais bem definidos, cor clara, peneirado, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, substâncias nocivas, parasitas e detritos animais e vegetais, com aspecto cor e cheiro próprio, sabor doce; não devendo apresentar sujidade, bolor, rendimento insatisfatório. Embalagem primária transparente, incolor, termossoldado contendo o produto e a embalagem também devem obedecer à legislação vigente com data de fabricação, prazo de validade e número de lote registrado no MS. Pacote com 01kg		Kg	2	4,67	9,34	5,00	5,40	3,70	4,89	4,35	4,67
2	Arroz parboizado branco do tipo I , de classe longo fina, de boa qualidade, polido de grãos inteiros, sem glúten, isentos de sujidades, de matéria terrosa, de parasitos, detritos animais e vegetais, isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Acondicionados em embalagens plásticas resistentes, transparente e incolor embalagem em plásticos atóxicos termossoldado e em embalagens identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, número de lote e de acordo com as normas em vigor da ANVISA. Pacote contendo 1kg.		Kg	2	4,98	9,96	5,80	5,44	3,19	4,99	5,50	4,98
3	Biscoito Saigado tipo cream cracker , contendo basicamente farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, fermento e acidulante, ácido láctico, contendo glúten. Composição centesimal aproximada de: proteínas= 11g, lipídios= 15g, glicídios= 67g. O produto assim como sua embalagem deverá estar em conformidade com a legislação vigente, constando marca, data de fabricação, prazo de validade e número de lote. com 400 gramas		und	1	4,27	4,27	4,56	4,99	3,02		4,50	4,27

000163

PREFEITURA DA ALIANÇA

A CIDADE AVANÇ.



4	Café produto devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído, tipo extra brte, com selo de pureza e qualidade ABIC. Embalagem primária devidamente identificada conforme determina a legislação vigente, com data de fabricação, prazo de validade e número de lote. Pacote com 250gramas.	pacote	1	7,22	7,22	7,70	6,24	6,95	7,99	7,99	7,22	7,22	
5	Carne de gado em conserva, tipo fiambre, acondicionado: em embalagem de 300 gramas de fácil abertura., com prazo de validade não inferior a 180 dias	und	1	8,74	8,74	11,95	6,29		7,99		8,74	8,74	
6	Farinha de Mandioca torrada com grau de maturação intermediária seca fina, tipo I, branca. Não deverá apresentar misturas, resíduos, impurezas, sujidades, odor forte e intenso., não devendo estar úmida, fermentada ou rançosa, identificados com o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número de lote de acordo com a legislação vigente. pacote com contendo 1kg.	Kg	1	4,97	4,97	5,90	6,97	3,00			4,97	4,97	
7	Feijão Carioca tipo I, natural, novo, constituído de grãos inteiros, são, maduros, limpos e secos, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies., acondicionadas em sacos plásticos atóxicos termossoldados, devidamente impresso as informações exigidas pela lei, devendo obedecer a Portaria 161 de 24/07/87 – M.A. Pacote contendo 1 kg	Kg	2	7,94	15,88	8,44	8,83	6,27			8,20	7,94	
8	Fubá de Milho Pré-Cozido composto por ferro e ácido fólico, obtido do processamento tecnológico adequado de grãos de milho limpos., sadios, degerminados, pré-cozido e seco, não devendo conter materiais ferrosos, parasitas e detritos de animais ou vegetais. Deve conter cor e sabor característico, embalado: em saco plástico atóxico transparente, com informações dos produtos como nome da marca, data de fabricação, prazo de validade, número de lote de acordo com o exigido pela lei. pacote com 500gramas	pacote	5	2,05	10,25	2,76	2,15	1,29			1,99	2,05	
9	Goiabada, pote de 300 gramas contendo: pectina, ajustador de PH e outros ingredientes permitidos a sua composição, tipo goiabada, com consistência cremosa, insentos de sujidade, parasitas e larvas, com aspecto, cor, odor e sabor próprio. Acondicionado em, com validade de 10 meses a partir de sua data de entrega.	und	1	4,43	4,43	4,55	3,45				5,29	4,43	
10	Leite em Pó integral, com teor de matéria gorda enriquecida com vitaminas A e D, emulsificante de soja, de origem animal, obtido unicamente da desidratação do leite de vaca e apto para a	pacote	2	7,03	14,06	7,27	8,13				7,10	5,60	7,03

000164

alianca.smas2017@gmail.com 12.497.273/0001-72

Rua Domingos Braga, SN, Centro, Aliança - PE 55890-000

	alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados, devendo ser de cor branca, integral, com odor e sabor agradável e característico, outras vitaminas e minerais desde que sejam comprovados. Fabricado a partir de matéria prima selecionada, isento de matéria terrosa, parasito, larvas e detritos animais e vegetais. Característicos físicas, químicas, biológicas e de embalagem deverão estar em conformidade com a legislação vigente; constando marca, data de fabricação, validade e número de lote. Pacote contendo 200gramas																			
11	Massa Alimentícia (Macarrão) de boa qualidade, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), tipo seca para macarronada, formato espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento de farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, composto de matérias primas de primeira qualidade, isentas de material terroso, corantes artificiais, sujidades, parasitos, com as especificações exigidas pela lei vigente: Unidades contendo 500gramas	und	2	3,55	7,10	4,60	3,78	2,39	3,69	3,30	3,55									
12	Óleo vegetal de soja: Óleo vegetal comestível, de Soja, TIPO 1. Rotulagem de acordo com a legislação. Deverá apresentar validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. Garrafa c/ 900ml.	und	1	10,44	10,44	10,95	9,69	8,99	9,69	12,89	10,44									
13	Bisnaga de Mortadela tradicional , com carne suína e/ou bovina, com cor, odor e sabor característico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente com rótulo contendo informação do produto e validade, peça inteira. Embalagem com 1kg	und	1	11,29	11,29	11,93	12,96			8,99	11,29									
14	Sal Refinado Tamanho: 1kg Embalagem: Pacote: Produto obtido do Cloreto de Sódio que é retirado de jazidas, fontes naturais ou de água do mar e classificado de acordo com suas características de pureza e granulação	Kg	1	1,34	1,34	1,36	1,33	0,70	2,39	0,90	1,34									
											119,29									

cento e dezoito reais e vinte e nove centavos

Aliança, 30 de agosto de 2022.

Severino Antônio de Souza Neto
Assessor de Planejamento e Gestão